اے اللہ مجھے مسکین ہونے کی حالت میں زندہ رکھ اور مسکین
ہونے کی حالت میں وفات دے اور قیامت کے دن زمرہ مساکین
میں مجھے اٹھانا۔

(جامع ترمذی کتاب الزهد باب فقراء المهاجرین حدیث نمبر 2275)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 28 نومبر 2002ء 22 رمضان 1423 ہجری - 28 نوبت 1381 شمس جلد 52-87 نمبر 272

روزہ کے روحانی تجربہ کے لئے

ذوق و شوق کی تحریک

حضرت مصلح موعود تفسیر کبیر جلد دوم طبع دوم
صفحہ 385 پر تحریر فرماتے ہیں:

”مجھے جہاں تک یاد ہے حضرت مسیح موعود نے
مجھے پہلا روزہ رکھنے کی اجازت بارہ یا تیرہ سال کی عمر
میں دی تھی۔